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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2019-00024 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Jorge Alirio Abaunza Guiza  

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 05 de junio de 2019, y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 07 de febrero de 2022, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO. 060296100008814 

CAPITAL  $ 10.500.000,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

27-jul-2017 30-sep-2017 66 1,83 $       423.115,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $       191.231,25 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $       183.400,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $       187.795,42 

01-ene-2018 27-ene-2018 27 1,72 $       162.933,75 

INTERESES DE PLAZO $    1.148.475,42 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

28-ene-2018 31-ene-2018 4 2,59 $         36.207,50 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       257.372,50 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       280.472,50 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       268.800,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       277.217,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       266.175,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       271.656,88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       270.436,25 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       260.006,25 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       266.231,88 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       255.806,25 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       263.112,50 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       259.857,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       241.325,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       262.705,63 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       253.575,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       262.298,75 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       253.312,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       261.485,00 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       253.575,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       253.575,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       259.043,75 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       249.768,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       256.466,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       254.568,13 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       241.823,75 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       257.009,38 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       245.306,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       246.701,88 
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       237.825,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       245.752,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       248.058,13 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       240.056,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       245.345,63 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       234.150,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       236.801,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       234.902,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       214.865,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       236.123,13 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       227.193,75 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       233.546,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       225.881,25 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       233.003,75 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       233.817,50 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       225.618,75 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       231.647,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       226.668,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       236.801,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       239.513,75 

01-feb-2022 07-feb-2022 7 2 ,29 $         56.043,75 

INTERESES MORATORIOS $  12.029.508,75 

OTROS CONCEPTOS $       101.646,00 

TOTAL PAGARÉ $  23.779.630,17 

 

PAGARÉ NO. 060296100005825 

CAPITAL  $ 1.574.745,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

28-dic-2017 31-dic-2017 4 1,73 $        3.634,16 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $       28.056,27 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $       25.733,08 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       28.042,71 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       26.875,65 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       27.717,26 

01-jun-2018 28-jun-2018 28 1,69 $       24.838,98 

INTERESES DE PLAZO $     164.898,11 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

29-jun-2018 30-jun-2018 2 2,54 $        2.661,32 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       40.741,93 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       40.558,87 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       38.994,62 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       39.928,32 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       38.364,73 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       39.460,49 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       38.972,31 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       36.192,89 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       39.399,46 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       38.030,09 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       39.338,44 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       37.990,72 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       39.216,40 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       38.030,09 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       38.030,09 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       38.850,27 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       37.459,25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       38.463,80 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       38.179,04 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       36.267,69 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       38.545,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       36.789,98 
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01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       36.999,29 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       35.667,97 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       36.856,91 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       37.202,69 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       36.002,61 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       36.795,89 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       35.116,81 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       35.514,44 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       35.229,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       32.224,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       35.412,73 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       34.073,54 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       35.026,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       33.876,70 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       34.944,90 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       35.066,95 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       33.837,33 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       34.741,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       33.994,81 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       35.514,44 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       35.921,25 

01-feb-2022 07-feb-2022 7 2,29 $        8.405,20 

INTERESES MORATORIOS $  1.598.892,40 

TOTAL $  3.338.535,51 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060296100008814 $  23.779.630,17 

PAGARÉ NO. 060296100005825 $    3.338.535,51 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 27.118.165,68 
 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de VEINTISIETE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO 

SESENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS MONEDA LEGAL 

CORRIENTE ($ 27.118.165,68) hasta el día 07 de febrero de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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